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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMŲ PROJEKTŲ TEIKIMO 

 

 

 

Įgyvendindami 2019 m. sausio 1 d. įsigaliosiančias Mokslo ir studijų įstatymo 54 straipsnio 3 

dalies nuostatas ir atsižvelgdami į Lietuvos narystę Ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros 

organizacijoje (toliau – EBPO), teikiame Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. kovo 1 d. nutarimo Nr. 149 „Dėl Lietuvos Respublikos 

mokslo ir studijų įstatymo įgyvendinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Projektas 1) ir Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. kovo 1 d. 

nutarimo Nr. 150 „Dėl kai kurių Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimų pripažinimo 

netekusiais galios“ pakeitimo“ projektą (toliau – Projektas 2). 

Projektu 1 siūloma Meno sričių klasifikatoriuje, kuris bus naudojamas Mokslo ir studijų 

įstatymo numatytais atvejais, nustatyti dvi sritis – „Scenos ir ekrano menai“ ir „Vaizduojamieji 

menai“, kurioms numatoma priskirti po tris Lietuvos mokslo tarybos pasiūlytas meno kryptis: 

„Kinas ir medijų menas“, „Muzika“, „Teatras ir šokis“ ir „Architektūra“, „Dailė“, „Dizainas“ 

(atitinkamai). 

Mokslo sritis siūlome klasifikuoti pagal dabar EBPO naudojamą klasifikatorių. Dabar 

galiojančios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. gruodžio 29 d. nutarimu Nr. 1840 „Dėl 

mokslo sričių, krypčių ir šakų klasifikacijos“ (kurį Projektu 2 siūloma pripažinti netekusiu galios) 

nustatytos mokslo sričių klasifikacijos biomedicinos mokslo srityje esantys medicinos mokslai 

išsiskirs į atskirą mokslo sritį, o likę biomedicinos mokslai prisidės prie fizinių mokslų ir kartu bus 

vadinami gamtos mokslais. Kitų mokslo sričių pavadinimų siūloma nekeisti. 

Priėmus Projektą 1 ir Projektą 2, reikės pakeisti Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšų 

moksliniams tyrimams, eksperimentinei plėtrai ir meno veiklai plėtoti skyrimo mokslo ir studijų 

institucijoms tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. kovo 1 d. 

nutarimu Nr. 149 „Dėl Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymo įgyvendinimo“, taip pat 

švietimo ir mokslo ministro įsakymus, reglamentuojančius mokslinių tyrimų ir eksperimentinės 

plėtros ir meno veiklos vertinimą ir duomenų šiam vertinimui teikimą, daktaro diplomų išdavimą, 

Švietimo ir mokslo ministerijos administruojamų registrų ir informacinių sistemų veiklą. 

Projektas 1 ir Projektas 2 neprieštarauja Septynioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programai, kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2016 m. gruodžio 13 d. nutarimu Nr. XIII-82 

„Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“. 

Projektas 1 ir Projektas 2 neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų nuostatų. 

Projektas 1 ir Projektas 2 nėra notifikuotini Europos Komisijai pagal Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimo Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius 

reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras taisyklių patvirtinimo“ reikalavimus. 
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Vadovaujantis Teisėkūros pagrindų įstatymo 15 straipsnio 1 dalimi ir Numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. 

nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos 

patvirtinimo“, 4 punktu, Projekto 1 ir Projekto 2 numatomo teisinio reguliavimo poveikio 

vertinimas neatliekamas. 

Projektas 1 ir Projektas 2 parengti, laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos, 

Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymų reikalavimų ir atitinka bendrinės lietuvių kalbos 

normas. 

Projektas 1 ir Projektas 2 (kaip Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Mokslo 

sričių klasifikatoriaus ir Meno sričių klasifikatoriaus patvirtinimo“ projektas) buvo derinti su 

Kultūros ministerija, Lietuvos muzikos ir teatro akademija, Vilniaus dailės akademija (šios įstaigos 

nutarimo projektui pastabų neturėjo), Lietuvos mokslo taryba ir Teisingumo ministerija. Į visas 

Teisingumo ministerijos pastabas atsižvelgta, neatsižvelgta į vieną Lietuvos mokslo tarybos 

pastabą, derinimo pažyma pridedama. 

Su visuomene konsultuojamasi, Projektą 1 ir Projektą 2 paskelbus Teisės aktų projektų 

informacinėje sistemoje. 

Projektą 1 ir Projektą 2  parengė Švietimo ir mokslo ministerijos Studijų, mokslo ir 

technologijų departamento (direktorius Albertas Žalys, tel. 219 1176) Mokslo skyriaus (vedėja 

Vilma Popovienė, tel. 219 1169) vedėjo pavaduotojas Stanislovas Žurauskas (tel. 219 1199). 

 

PRIDEDAMA: 

1. Projektas 1, 3 lapai. 

2. Projekto 1 lyginamasis variantas, 3 lapai. 

3. Projektas 2, 1 lapas. 

4. Projekto 2 lyginamasis variantas, 1 lapas. 

5. Projekto 1 derinimo pažyma, 1 lapas. 

6. Lietuvos mokslo tarybos 2018 m. rugsėjo 17 d. rašto Nr. 4S-848 kopija, 1 lapas. 

7. Teisingumo ministerijos 2018 m. rugsėjo 17 d. rašto Nr. (1.6E)2T-683 kopija, 1 lapas. 

 

 

 

Švietimo ir mokslo ministrė                             Jurgita Petrauskienė 
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S. Žurauskas, tel. (8 5)  219 1199, el. p. Stanislovas.Zurauskas@smm.lt 


